PAGE  
2

                                               

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

          3             сесія         VIII       скликання

Р I Ш Е Н Н Я
18.12.2020 №48-03/VIII

    

Про затвердження Програми розвитку
та утримання Комунального підприємства 
Кам’янської міської ради 
«Інформаційні системи» на 2021–2022 роки

З метою вдосконалення єдиного центру збору та обробки інформації щодо життєдіяльності міста, забезпечення функціонування та розвитку відео спостереження та комунікаційного зв’язку, а також його обслуговування, керуючись п.22 ч.1 ст. 26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку та утримання Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи»
 на 2021–2022 роки (Додаток 1).

2. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради забезпечити:
2.1. Організацію виконання Програми розвитку та утримання Комунального підприємства Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи» на 2021–2022 роки та за необхідності надавати міській раді пропозиції щодо
її уточнення.
2.2.
Надання інформації про хід виконання цього рішення щороку 
до 1 грудня.
3. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку та утримання Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи»
на 2021–2022 роки в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет на відповідні роки.

4.
Визнати рішення міської ради від 16.12.2016 №594-12/VII
«Про затвердження Програми розвитку та утримання Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи»
на 2017–2020 роки» (зі змінами) виконаним та зняти з контролю.
5.
Рішення набуває чинності з 01 січня 2021 року.
6.
Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Саусь К.В., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства  та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

Міський голова 







Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 1
до рішення міської ради
від 18.12.2020 № 48-03/VIII
ПРОГРАМА

розвитку та утримання Комунального підприємства 
Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи»
на 2021–2022 роки

	Назва підприємства:
	Комунальне підприємство Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи»

	Адреса:
	просп. Василя Стуса, 10/12 м. Кам’янське, Дніпропетровська область, 51900

	ЄДРПОУ
	41029665


І. Паспорт Програми розвитку та утримання 
Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи » 
на 2021–2022 роки

	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	

	2.
	Замовник або координатор Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської  міської ради

	3.
	Замовник-співвиконавець програми
	Комунальне підприємство  Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи»

	4.
	Учасники програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської  міської ради,

Комунальне підприємство  Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи»

	5.
	Строки реалізації Програми
	2021–2022 роки включно

	6.
	Перелік бюджетів, що беруть участь у виконанні Програми
	Кошти міського бюджету

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми
	6 800,0 тис.грн, у тому числі

2021 рік: 5450,5 тис.грн;
2022 рік: 1349,5 тис.грн;;



ІІ. Визначення проблем, 
на розв’язання яких спрямована Програма

Комунальне підприємство Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи» (далі – КП КМР «ІС») має статус комунального підприємства, 
є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий рахунок, печатку, має право укладати самостійно договори, здійснює господарські операції в частині діяльності  надання послуг і є суб’єктом господарювання.

Підприємство здійснює свою діяльність відповідно до Статуту. Основним завданням є:

-вдосконалення єдиного центру збору та обробки інформації (ЄДС), щодо життєдіяльності міста, 

-забезпечення функціонування та розвитку міської системи відеоспостереження,

-забезпечення функціонування та розвитку комунікаційного зв’язку,

-забезпечення функціонування та розвитку мережі інформаційних табло та програмно-зупинкових комплексів, 

-забезпечення функціонування та розвитку мережі кнопок екстреного зв’язку,
-забезпечення функціонування системи навігації громадського 
та комунального транспорту міста.

Підприємство зобов’язується надавати послуги згідно укладених договорів з користувачами.
Всі заплановані заходи за умов їх впровадження посприяють підвищенню якості комунікації підприємств комунальної форми власності та органів місцевого самоврядування, надання якісних послуг населенню.
ІІІ. Мета Програми
Інформаційні технології стали невід'ємною частиною будь-якої системи (приватною або державною) незалежно від кількості зайнятих у ній працівників або сфери діяльності. Проте, щоб мати можливість використовувати останні 
і найбільш досконалі технології в сфері IT, забезпечуючи собі конкурентну перевагу, необхідно постійно оптимізувати ІТ-інфраструктуру та відстежувати появу нових розробок. КП «ІС» займається розробкою та впровадженням проектів, спрямованих на поліпшення та оптимізацію діяльності органів територіальної громади, а також забезпечує їх постійне безперебійне функціонування.
Метою Програми є підтримка діяльності підприємства для забезпечення  належної реалізації статутних завдань за рахунок здійснення комплексу заходів, а саме:

- забезпечення функціонування та розвитку системи відеоспостереження та комунікаційного зв’язку, а також його обслуговування;
-надання якісних послуг; 
-придбання серверного обладнання; 
-придбання офісних меблів; 

-ремонт;  
-розвиток та обслуговування мережі та внутрішнього зв’язку  мережі, 
-створення інформаційного інтернет-порталу ЄДС; 
-розвиток та обслуговування комунальної мережі інформаційних табло та програмно-зупинкових комплексів;
-розвиток та обслуговування серверного обладнання; 
-забезпечення функціонування та розвитку мережі кнопок екстреного зв’язку;
-придбання, впровадження, супровід та оренда програмного забезпечення Smart City;


      -забезпечення функціонування та розвитку системи навігації громадського та комунального транспорту міста;
-послуг мобільного та стаціонарного зв’язку; 
-доступ до мережі інтернет; 
-придбання та обслуговування автопідйомника; 
-встановлення обладнання відео спостереження;
-обслуговування систем відео спостереження; 
-придбання оглядових систем відео спостереження; 
-придбання систем відеоспостереження з функцією розпізнавання номерів; 
-придбання об’єктових систем відеоспостереження 
-придбання та супровід програмного забезпечення.
ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, 
обсягів та джерел фінансування. 
Строки та етапи виконання Програми

Для забезпечення  належної діяльності підприємства, досягнення високих економічних показників, підвищення діяльності, підприємству необхідне залучення додаткових фінансових ресурсів.
Програма буде реалізована в два етапи, строк дії 
Програми – 2021–2022 роки. Найбільші обсяги фінансування, починаючі 
з 2021 року, так як це пов’язано з виконанням переобладнання комунікаційного обладнання.  Програма може переглядатися щороку з метою уточнення завдань, 
які необхідно вирішувати у наступному році.

Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, відповідно до наданих пропозицій підприємства.
Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюватиметься згідно 
з затвердженими заходами.

V. Очікувані результати впровадження Програми

5.1. Переобладнання єдиного ситуаційного центру системи 
відеоспостереження.
5.2. Забезпечення каналів передачі даних для функціонування систем оповіщення на зупинках міського транспорту і функціонування світлодіодних табло - покажчиків часу прибуття транспорту на зупинки для населення.
5.3. Створення кабінету мешканця де можливо зареєструвати звернення 
до комунальних служб міста, переглянути рух їх виконання.
Впровадження управлінської звітності, яка дозволяє проводити агрегування даних та їх глибокий аналіз. 

· Наявність повної та достовірної інформації про роботу всіх служб,
· Можливість аналізу різних галузевих структур,
· Підвищення керованості та дисципліни управління процесами,
· Можливість прийняття управлінських рішень для вирішення стратегічних завдань на основі достовірної інформації.

5.4.
Виконання науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, спрямованих на розширення функціональних та інформативних можливостей відповідно до потреб вдосконалення управління комунальним господарством міста.
5.5.
Забезпечення належного та оперативного реагування
на правопорушення, в тому числі і дорожньо-транспортні пригоди. Здійснення грамотного і безпомилкового визначення правопорушників за допомогою відеорегистрації.
	№з/п
	Показники
	Одиниця виміру
	Джерело інформації

	1.
	Зменшення кількості ДТП порівняно з 2020 роком
	5%
	Прогнозні дані

	2.
	Зниження рівня злочинності  порівняно з 2020 роком
	5%
	Прогнозні дані

	3.
	Зменшення кількості постраждалих при ДТП порівняно з 2020 роком
	5%
	Прогнозні дані


Основні заходи щодо реалізації Програми розвитку 
та утримання Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи» на 2021–2022 роки наведено в додатку 1 до Програми.
Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків міської ради у статутний капітал 
Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Інформаційні системи» наведено у додатку 2 до Програми.
Напрями використання бюджетних коштів наведено у додатку 3
до Програми.
Секретар міської ради




Наталія КТІТАРОВА    



Додаток 1

до Програми, затверджений 

рішенням міської ради
від 18.12.2020 №48-03/VIII
ОСНОВНІ ЗАХОДИ

щодо реалізації Програми розвитку та утримання Комунального підприємства 

Кам’янської  міської ради «Інформаційні системи» на 2021–2022 роки 
	№ з/п
	Зміст заходу
	Строк вико-нання
	Відповіда-льний
	Очікувані результати
	Загальний    обсяг, тис.грн.
	2021
	2022
	Джерело фінансування

	1.
	Внески міської ради до статутного капіталу КП КМР «ІС» - всього:

у тому числі:
	2021-2022 
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	створення комунальної мережі та внутрішнього зв’язку 
	6800,0
	5450,5
	1349,5
	міський бюджет

	1.1.
	Оснащення комп’ютерною та оргтехнікою, придбання серверів, розробка та модернізація програмного забезпечення
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	впровадження автоматизації управлінських процесів 
	913,3
	696,8
	216,5
	міський бюджет

	1.2.
	Придбання офісних меблів, ремонту та інше 
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	підвищення якості виробничого процесу, створення належних умов праці
	40
	30
	10
	міський бюджет

	1.3
	Створення інформаційного інтернет-порталу єдиної диспетчерської служби
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	2200
	2000
	200
	міський бюджет

	1.4 
	Обслуговування  мережі відеоспостереження 
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	253,5
	114,5
	139,0
	міський бюджет

	1.5
	Розвиток та утримання комунальної мережі інформаційних табло та програмно-зупинкових комплексів
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	1107,5
	995,5
	112,0
	міський бюджет

	1.6
	Розвиток та обслуговування серверного обладнання, програмно-технічного комплексу, серверів баз даних та ip-телефонії.
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості внутрішнього зв’язку
	240,0
	180,0
	60,0
	міський бюджет

	1.7
	Закупівля, оренда та супровід програмного забезпечення
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	774,5
	707,3
	67,2
	міський бюджет

	1.8
	Закупівля обладнання відеоспостереження
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	431,2
	246,4
	184,8
	міський бюджет

	1.9.
	Встановлення обладнання відеоспостереження
	2021-2022
	ДЖКГБ,
КП КМР «ІС»
	покращення якості надання послуг
	840,0
	   480,0
	360,0
	міський бюджет

	Разом по програмі розвитку


	6800,0
	5450,5
	1349,5
	міський бюджет


Директор департаменту 

житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради









Олег МАКСИМЕНКО
Додаток 2
до Програми
затверджений рішенням міської ради
від 18.12.2020 №48-03/VIII
ПОРЯДОК 
перерахування та використання коштів міського бюджету 
для внесків міської ради до статутного капіталу 
Комунального підприємства Кам’янської  міської ради
«Інформаційні системи»
1. Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків до статутного капіталу (далі – порядок) визначає механізм перерахування коштів з міського бюджету (далі – кошти) 
для здійснення внесків до статутного капіталу Комунального підприємства «Інформаційні системи» (далі – КП КМР «ІС»).

2. Кошти департаментом житлово-комунального господарства
та будівництва міської ради перераховуються на рахунок КП КМР «ІС», відкритий в банківській установі, який отримує їх в рамках виконання Програми.

3. Для одержання бюджетних коштів КП КМР ІС подає до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради заяву про перерахування коштів.

До заяви додаються:

· копія статуту (положення) підприємства, завірена керівником 
та засвідчена печаткою підприємства;

· витяг з Єдиного державного реєстру;

· копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

· копія фінансового плану підприємства, завіреного керівником
та засвідченого печаткою підприємства;

· напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства.

4. Фінансування КП КМР «ІС» здійснюється згідно з Бюджетним кодексом України.

5. Бюджетні кошти використовуються КП КМР «ІС» на заходи:

-оснащення комп’ютерною та оргтехнікою, придбання серверів, розробка та модернізація програмного забезпечення;
-придбання офісних меблів, ремонту та інше;
-створення інформаційного інтернет-порталу єдиної диспетчерської служби; 

-обслуговування мережі відеоспостереження;

-розвиток та утримання комунальної мережі інформаційних табло
та програмно-зупинкових комплексів;
-розвиток та обслуговування серверного обладнання, програмно-технічного комплексу, серверів без даних та ір-телефонії;

-закупівля, оренда та супровід програмного забезпечення;

-закупівля обладнання відеоспостереження;

-встановлення обладнання відеоспостереження;

-придбання та обслуговування автопідйомника для технічної служби.

6. КП КМР «ІС» дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 5 цього порядку.

7. Розмір внесків міської ради до статутного капіталу КП КМР «ІС», 
що надаються та встановлюються в межах затверджених бюджетних асигнувань з урахуванням додатка 2 до Програми з урахуванням розрахунків 
та обґрунтувань, поданих підприємством.
8. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюється відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого Державним казначейством України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.

9. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.

Директор департаменту житлово-
комунального господарства
та будівництва міської ради                


     Олег МАКСИМЕНКО


Додаток 3

до Програми
затверджений рішенням міської ради


від 18.12.2020 №48-03/VIII
НАПРЯМИ
використання бюджетних коштів

(назва організації)

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби в коштах, грн.

	
	
	

	
	
	


Керівник організації ________________

_________________________






(підпис)


(ініціали та прізвище)

«___» ________ 20__р.

М.П.

Директор департаменту житлово-

комунального господарства
та будівництва міської ради



     Олег МАКСИМЕНКО

